
 

  

	

 

  

 

												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

(    	+39	0832/29	8827	–	8675	 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
	+39	0832/29	8873	 dip.scienze.economia@cert-unile.it

 

OGGETTO: Avviso pubblico emanato con D.D. n. 62 del 19/05/2020 per l’affidamento di n. 2 
incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento di 
attività di “Supporto alla ricerca” nell’ambito del Progetto PRIN 2017 “Governance through big 
data: challenges for European Law” - Unità Locale di Ricerca Università del Salento – 
Dipartimento di Scienze dell’Economia in materia di “Information, Disclosure, Algorithmic 
Regulation” – prot. 2017BAPSXF – Settore ERC SH2 Linea A – CUP F88D19001930001 – 
Responsabile per l’esecuzione del contratto Prof.ssa Fabiana Di Porto – Chiusura procedimento 
amministrativo per procedura selettiva deserta. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 773 del 18.10.2019 con il quale lo scrivente è stato nominato Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Economia per il quadriennio 2019/2023; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia di incarichi 
di collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-bis e 6;  
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 
dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001” approvato dal S.A. con delibera n. 125 del 
17/12/2013, dal C.D.A. con delibera n. 299 del 18/12/2013, emanato con D.R. n. 46 del 24/01/2014 
ed entrato in vigore in data 29/01/2014 ed in particolare, l’art. 9, comma 1, laddove prevede “La 
procedura pubblica comparativa è disposta con provvedimento del Responsabile di 
Dipartimento/Centro ovvero del Direttore Generale”; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 597 del 07/11/2017 ed entrato in 
vigore in data 08/12/2017; 
VISTO il Progetto PRIN 2017 “Governance through big data: challenges for European Law” - 
prot. 2017BAPSXF – Settore ERC SH2 Linea A – CUP F88D19001930001, ammesso al 
finanziamento con Decreto MIUR n. 2409 del 02/12/2019 per un importo di € 71.000 a titolo di 
contributo MIUR per l’Unità Locale di Ricerca Università del Salento – Dipartimento di Scienze 
dell’Economia in materia di “Information, Disclosure, Algorithmic Regulation” - Responsabile 
Scientifico, Prof.ssa Fabiana Di Porto; 
VISTO il D.D. n. 62 del 19/05/2020 con cui è stato emanato l’avviso pubblico per l’affidamento di 
n. 2 incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, per lo svolgimento 
di attività di “Supporto alla ricerca” nell’ambito del Progetto PRIN 2017 “Governance through big 
data: challenges for European Law” - Unità Locale di Ricerca Università del Salento – 
Dipartimento di Scienze dell’Economia in materia di “Information, Disclosure, Algorithmic 
Regulation” – prot. 2017BAPSXF – Settore ERC SH2 Linea A – CUP F88D19001930001 – 
Responsabile per l’esecuzione del contratto Prof.ssa Fabiana Di Porto, pubblicato il 19/05/2020, 
con scadenza fissata per il giorno 03/06/2020 alle ore 13:00;   
ACCERTATO che entro il termine di scadenza su indicato non risulta pervenuta alcuna domanda 
di partecipazione in risposta al succitato bando di selezione; 



 
 

 

2 
 

												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

VISTO l’art. 9 del D.D. n. 62 del 19/05/2020 il quale dispone che: “Nel caso in cui non pervengano 
candidature ovvero le candidature pervenute non siano ritenute dalla Commissione coerenti con il 
profilo professionale richiesto, si attiverà una nuova procedura di selezione pubblica”;  
CONSIDERATO che ad oggi non è pervenuta da parte del Responsabile Scientifico di Progetto 
alcuna richiesta di attivazione di nuova procedura ammnistrativa;  
RITENUTO pertanto necessario dichiarare deserta la procedura selettiva di che trattasi e procedere 
alla chiusura del relativo procedimento amministrativo, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 –   Dichiarare, per i motivi di cui innanzi, deserta la procedura selettiva indetta con D.D. n 
62 del 19/05/2020 per l’affidamento di n. 2 incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo 
di natura occasionale, per lo svolgimento di attività di “Supporto alla ricerca” nell’ambito del 
Progetto PRIN 2017 “Governance through big data: challenges for European Law” - Unità Locale 
di Ricerca Università del Salento – Dipartimento di Scienze dell’Economia in materia di 
“Information, Disclosure, Algorithmic Regulation” – prot. 2017BAPSXF – Settore ERC SH2 Linea 
A – CUP F88D19001930001 e disporre la chiusura del relativo procedimento amministrativo. 
  
Il presente decreto sarà portato in comunicazione alla prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento.  
 
  
 

                      Il Direttore del Dipartimento  
(Prof. Vittorio Boscia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla Raccolta 
All’Albo on line di Ateneo 
All’Ufficio Comunicazione 
 

 

 
 
 


		2020-06-12T05:23:29+0000
	BOSCIA VITTORIO




